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get også kunne yde statsgaranti for lån, der 
optages til disse investeringer. 

Ændring af  lov om kemiske stoffer og produk- 
ter. 

Genfremsættelse af lovforslag, som blev 
fremsat i 1985-86, men ikke blev færdigbe- 
handlet. 

Hovedsigtet med lovforslaget er at skærpe 
kravene til godkendelse af bekæmpelsesmid- 
ler. For at muliggøre en løbende sundheds- 
og miljømæssig vurdering foreslås det, at 
samtlige godkendelser gøres tidsbegrænsede, 
og at der skabes hjemmel til, at Giftnævnets 
klassificeringer afløses af egentlige tidsbe- 
grænsede godkendelser. 

Desuden foreslås det at lovfæste princip- 
pet om, at der ikke kan meddeles godkendel- 
se til særlig farlige eller skadelige midler, og 
at et middel, hvortil der findes et væsentlig 
mindre farligt eller mindre skadeligt alterna- 
tiv, ikke kan godkendes. Herudover stilles 
der forslag om, at bestemmelsen om afgifter 
på bekæmpelsesmidler ændres, således at der 
kan skabes økonomisk grundlag for en op- 
prioritering af indsatsen med henblik på at 
begrænse forbruget af disse midler. 

Ændring af  forskellige miljø- og planlægnings- 
love. (Region- og sektorplanlægning). 

Genfremsættelse af lovforslag, som blev 
fremsat i 1985-86, men ikke blev færdigbe- 
handlet. Forslaget genfremsættes med de æn- 
dringer, som den i 1985-86 gennemførte æn- 
dring af miljøbeskyttelsesloven medfører. 

Formålet med lovforslaget er at forenkle 
og smidiggøre planlægningssystemets proce- 
dureregler, samtidig med at planlægningen 
på de pågældende områder bliver gjort mere 
forståelig for borgerne. 

Forslaget indebærer ændring af miljøbe- 
skyttelsesloven, vandforsyningsloven, natur- 
fredningsloven, råstofloven, lov om lands- og 
regionsplanlægning og lov om regionplan- 
lægning i hovedstadsområdet. 

Ændring af  lov om lands- og regionplanlæg- 
ning, lov om regionplanlægning i hovedstads- 
området og lov om frigørelsesafgift m.v. af fast 
ejendom. 

Spørgsmålet om den fremtidige anvendelse 
af midlerne i de amtskommunale/Hoved- 
stadsrådets fonde for frigørelses- og afståel- 

sesafgift har været behandlet i et udvalg un- 
der Miljøministeriet. 

I overensstemmelse med udvalgets indstil- 
ling foreslås det, at de gældende regler udvi- 
des for så vidt angår både låneformål og lå- 
nerkreds, især med henblik på anvendelse til 
virkeliggørelse af regionplanlægningen. Det 
foreslås endvidere, hvorledes de midler, der 
udlånes fra de amtskommunale fonde, skal 
tilbagebetales. 

Den gældende bestemmelse om fondenes 
anvendelse, som findes i lov om frigørelses- 
afgift m.v. af fast ejendom, foreslås overført 
til lov om lands- og regionplanlægning og 
lov om regionplanlægning i hovedstadsområ- 
det og de påtænkte ændringer indarbejdet i 
disse love. 

Ændring af  lov om støtte til de små øsamfund. 
(Trafikstøtte m.v.). 

Loven indeholder bestemmelse om revisi- 
on i folketingsåret 1986-87. 

Der er endnu ikke taget stilling til forsla- 
gets indhold. Ud over overvejelser vedrøren- 
de lovens støtteordning til færgedrift og den 
særlige statsstøtte til forsøgsprojekter m.v. på 
småøerne skal der tages stilling til, om loven 
også skal give mulighed for investeringsstøtte 
til indkøb af færger og etablering af færgele- 
jer. 

Der vil muligvis endvidere blive fremsat 
følgende lovforslag: 

Ændring af lov om råstoffer. 
Et af fredningsstyrelsen nedsat udvalg 

gennemgår for tiden den eksisterende tilla- 
delsesordning for indvinding af råstoffer 
(sand, sten og grus m.v.) på havet. 

Udvalget har fået til opgave at give ind- 
stilling om en ny tilladelsesordning. Det for- 
ventes, at udvalget foreslår ændringer med 
henblik på en styring af råstofindvindingen 
fra statens side, som sikrer varetagelse af så- 
vel miljømæssige som ressourcemæssige hen- 
syn. 

Lov om sikring af  danske herregårde. 
Miljøministeren nedsatte i 1984 et udvalg, 

der skal pege på muligheder for en løsning 
af herregårdenes bevaringsproblemer. 

Udvalget ser på, hvilke forhold der har 
indvirkning på opretholdelsen af landets her- 


